

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78	104	0564-9	1165-9
Endereço			Telefone	
AV FARID MIGUEL SAFATLE, AV. FARID MIGUEL SAFATLE, 619, 75701040, CENTRO, CATALAO-GO			(64) 6434412129	

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230404	6341	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
08/05/2023	214538	PREGÃO	40	2023016836
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		2.510.267,62	183.090,80	2.327.176,82

Dotação		Credito	
Natureza de despesa	Vinculo		
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA		
Sub elemento de despesa			
3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE			
Classificação funcional		ORÇAMENTÁRIO	
12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT			

Valores	Valor do empenho
	183.090,80

Histórico
EMPENHO REFEENTE A CONTRATAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.040/2023 PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO E EDUCACIONAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO PARA O PERIODO DE 12(DOZE) MESES.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
105	42239	PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 10MM	- PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 10MM	150,00	2,30000	345,00
108	42242	REGUA ACRILICA 30 CM PACOTE COM 60 UNIDADES	- REGUA ACRILICA 30 CM PACOTE COM 60 UNIDADES	110,00	39,00000	4.290,00
112	20669	TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 18 CM	- TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL 18 CM	70,00	11,99000	839,30
115	42250	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES VERMELHO	- TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES VERMELHO.	100,00	25,47000	2.547,00
119	42245	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES BRANCO	- TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES BRANCO.	100,00	25,48000	2.548,00
123	42251	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES LARANJADA	- TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES LARANJADA	100,00	25,48000	2.548,00
141	72149	REFIL REABAST. PARA PINCEL QUADRO BRANCO WBM-7 5,5ML CX/ 12 UNID COR VERMELHO	- REFIL REABAST. PARA PINCEL QUADRO BRANCO WBM-7 5,5ML CX/ 12 UNID COR VERMELHO	100,00	44,70000	4.470,00
172	72174	GLITER EMBALAGEM 250 GRS COR : PINK	- GLITER EMBALAGEM 250 GRS COR : PINK	50,00	24,97000	1.248,50
175	20695	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIONDA	- CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIONDA	1000,00	4,99000	4.990,00
181	72054	CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS ¼ PCT 12X10X1	- CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS ¼ PCT 12X10X1	300,00	237,90000	71.370,00
182	72055	CADERNO CALIGRAFIA CAPA DURA 96 FLS CX C/40 UND	- CADERNO CALIGRAFIA CAPA DURA 96 FLS CX C/40 UND	20,00	218,30000	4.366,00
184	20733	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX 50X1	- CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX 50X1	480,00	25,30000	12.144,00
185	20734	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX 50X1	- CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX 50X1	300,00	25,30000	7.590,00
188	28662	CAIXA DE COLA COLORIDA 6X1 - 23G CADA	- CAIXA DE COLA COLORIDA 6X1 - 23G CADA	500,00	7,43000	3.715,00
191	31111	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60 PCT. C/ 10 UNID	- FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60 PCT. C/ 10 UNID	300,00	37,99000	11.397,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
197	20750	LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES	- LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES	1000,00	5,24000	5.240,00
202	72113	PAPEL CELOFONE 85X100 COLORIDO PCT 50 UNID	- PAPEL CELOFONE 85X100 COLORIDO PCT 50 UNID	200,00	47,97000	9.594,00
211	72145	REFIL PONTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO, BLISTER C/03 UNIDADES, CX COM 12 UNID.	- REFIL PONTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO, BLISTER C/03 UNIDADES, CX COM 12 UNID.	300,00	54,05000	16.215,00
214	42257	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM 500ML.	- TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM 500ML.	300,00	47,28000	14.184,00
215	59193	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 4.1/2 AÇO INOXIDAVEL1ª INHA	- TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 4.1/2 AÇO INOXIDAVEL1ª INHA	1000,00	3,45000	3.450,00
						183.090,80

Líquido por extenso

***** (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E NOVENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

Vinicius Henrique Pires Alves
Usuário do Sistema